PLENÁR|O DO PAúC|O DAJUSTTçA em Teresina (pt), 19 de junho de 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PnUí, Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono â sêguinte Lei

Complementar

Art. 19 Ficam criados, na estrutura do Poder Judiciário Estâdual, 138 (cento e trinta e oito) cargos em comissão de Assistente de
Magistrado (CC/04), dentro do quadro de pessoal das Varas de 1i lnstância, com as atribuições definidas nesta lei, e efeitos
flnanceiros a partir de agosto de 2023.

Art. 39Ficacriado, na estrutura do Podêr Judiciário Estadual, 01(um) cârgoem comissão de A5sistente de Magistrado